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Tisztelt Képviselő Urak !

Az Önök által feltett „ Nem gondoltak még a parkolókártyák tipizálására? " című írásbeli kérdésre —
Balog Zoltán miniszter úr megbízásából — az alábbi választ adom .
A mozgásában korlátozott személy parkolási igazolványáról szóló 218/2003 . (XII. 11 . )
kormányrendelet (a továbbiakban : kormányrendelet) a mozgáskorlátozott, a látássérült, illetve az
értelmi fogyatékossággal, autizmussal, súlyos-halmozott fogyatékossággal él ő személyek számár a
parkolási kedvezményeket biztosít . Ez a kedvezmény mentesítést nyújt a parkolási díj megfizetés e
alól, továbbá felmentést ad bizonyos közlekedési szabályok betartása alól . A kormányrendelet —
fogyatékossága alapján mozgásában korlátozottnak minősítve a használatra jogosult személyt — ne m
tesz különbséget a fogyatékosságtípusok között, a kedvezményhez általános hátránykompenzáció s
célzatot is rendelve nem állít fel „jogosultsági rangsort” a parkolási kedvezményben részesítette k
között. Így a levelében felvetett probléma nem pontos, hiszen a szélesebb parkolóhelyeket ne m
kizárólag, vagy els ősorban mozgáskorlátozott vagy kerekesszékes személy számára alakítják ki ,
hanem minden, a kormányrendeletben nevesített fogyatékos ember érdekében .
A mozgáskorlátozott személyek számára valóban kiemelt fontosságú a parkolóhely mérete .
Emellett azonban a speciális parkolóhelyeknek a látogatni kívánt célhoz történ ő minél közelebbi
elhelyezése a biztonságos gyalogos közlekedés biztosítékát is jelentik, amely a fogyatéko s
személyek számára fogyatékosságuk jellegétő l függetlenül is lényeges körülmény .
A parkolási igazolványokra vonatkozó szabályozás elveit, ezt meghaladóan pedig az igazolványo k
pontos kialakítását, méretét, szövegezését, a feliratok, piktogramok kártyán történ ő elhelyezését az
Európai Közösségek Tanácsának ajánlása tartalmazza . A fentiekre tekintettel jelenleg nem tartjuk
indokoltnak a parkolókártyák tipizálását . A parkolóhelyek számának növelése a jelenlegi törvény i
keretek között is megvalósítható . Ezzel összefüggésben tájékoztatom képvisel ő urat egyúttal arró l
is, hogy a parkolási igazolvánnyal, illetve e körben az egyéb közlekedési rendelkezésekke l
kapcsolatos szabályozási kérdések a kormányzati munkamegosztás szerint a Nemzeti Fejlesztés i
Minisztérium Közlekedéspolitikáért Felelős Államtitkárságának hatáskörébe tartoznak, így bővebb
tájékoztatással e tárca tud rendelkezésére állni . Tájékoztatom továbbá, hogy tárcánk és a
fogyatékosokat képviselő szervezetek között rendszeres a párbeszéd minden lényeges kérdésben .
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Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten Vágó Sebestyén és Magyar
Zoltán országgy űlési képviselők „Nem gondoltak még a parkolókártyák tipizálására? " című ,
K/3329. számú írásbeli választ igényl ő kérdésére adott válaszomat .

Budapest, 2015 . március 9 .
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